
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 maja 1997 r. Nr 48 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

315 - z dnia 29 kwietnia 1997 r. w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla pol-
skiej geologii", ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, a także noszenia 1621 

ROZPORZĄDZENIA: 

316 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 8 maja 1997 r. w sprawie bezpie-
czeństwa i higieny pracy przy produkcji olejów roślinnych 1626 

317 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 kwietnia 1997 r. zmieniające rozporządzenie w spra
wie zasad i trybu postępowania dyscyplinarnego w stosunku do radców prawnych i apli-
kantów radcowskich . 1628 

315 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 kwietnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla polskiej geologii", ustalenia jej wzoru oraz zasad 
i trybu nadawania, a także noszenia. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
Nr 31, poz. 130) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustanawia się odznakę honorową "Zasłużony 
dla polskiej geologii", zwaną dalej "odznaką". 

§ 2. 1. Odznaka jest szczególnym wyróżnieniem 
za zasługi w dziedzinie geologii i może być nadawa
na: 

1) osobom wyróżniającym się znaczącymi osiągnię
ciami naukowymi i zawodowymi w dziedzinie geo
logii, jak również przyczyniającym się do ich rozpo
wszechniania, wdrażania i stosowania, 

2) osobom posiadającym szczególne zasługi w roz
woju nauk i technik geologicznych, geofizycznych 
i wiertniczych . 

2. Odznaka może być nadawana także osobom nie 
mającym obywatelstwa polskiego, szczególnie zasłu
żonym dla rozwoju polskiej geologii. 

§ 3. 1. Odznakę nadaje Minister Ochrony Środo
wiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, zwany da
lej "Ministrem", z własnej inicjatywy lub na wnio
sek: 

1) ministra lub kierownika urzędu centralnego, 

2) Prezesa Polskiej Akademii Nauk, 



Dziennik Ustaw Nr 48 - 1622 - Poz. 315 

3) terenowego organu administracji rządowej bądź 
organu samorządu terytorialnego, 

4) organu statutowego organizacji zawodowej lub 
społecznej działającej w zakresie geologii, 

5) kierownika jednostki organizacyjnej podległej lub 
nadzorowanej przez Ministra, 

6) podmiotu gospodarczego prowadzącego działal

ność na rzecz geologii. 

2. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawierać 
opis zasług dla polskiej geologii, uzasadniających 

nadanie odznaki osobom wymienionym w § 2, oraz ich 
dane personalne. 

3. Wzór wniosku o nadanie odznaki stanowi załącz
nik nr 1 do rozporządzenia. 

4. Wniosek o nadanie odznaki powinien być przed
stawiony Ministrowi najpóźniej na dwa miesiące przed 
przewidywanym przez wnioskodawcę terminem wrę
czenia odznaki. 

§ 4. 1. Odznaka ma kształt sześcioboku foremnego 
o średnicy 30 mm i jest wykonana z metalu. Na licowej 
stronie odznaki znajduje się mapa Rzeczypospolitej 
Polskiej pokryta białą emalią. Na tle mapy pośrodku 
w górnej jej części znajduje się wizerunek skrzyżowa
nych młotków, będących symbolem górnictwa i geo
logii, a na dole wizerunek stylizowanego świdra wiert
niczego. Między młotkami a świdrem umieszczona 
jest gałązka lauru. Wokół mapy na tle zielonej emalii 
znajduje się napis "ZASŁUŻONY DLA POLSKIEJ GEO
LOGII". Brzegi sześcioboku, gałązka lauru oraz napis 
są koloru złotego. Wizerunki młotków i świdra są ko
loru czarnego, wykonane w emalii. Odznaka jest za
wieszona na metalowej klamrze w kształcie prostoką
ta o wymiarach 30x8 mm. W środku klamry znajdują 
się dwa dotykające się dłuższymi bokami prostokąty 
o wymiarach 28x2,5 mm, wykonane w emalii; prosto
kąt górny jest koloru zielonego, a prostokąt dolny -
koloru czarnego. Brzegi klamry, linia rozdzielająca pro-

stokąty i połączenie klamry z odznaką są koloru złote
go. 

2. Wzór odznaki stanowi załącznik nr 2 do rozporzą
dzenia. 

§ 5.1. Uroczystego wręczenia odznaki, wraz z legi
tymacją stwierdzającą nadanie odznaki, dokonuje Mi
nister lub osoba przez niego upoważniona. 

2. Wzór legitymacji stanowi załącznik nr 3 do rozpo
rządzenia. 

3. Wręczenie odznaki odbywa się z okazji świąt pań
stwowych oraz Dnia Górnika. 

§ 6. Odznakę nosi się na prawej stronie piersi. 

§ 7. 1. Ewidencję osób wyróżn ionych odznaką pro
wadzi Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa. 

2. W razie zgubienia lub zniszczenia odznaki bądź 
dokumentu stwierdzającego jej nadanie, wydaje się 
wtórny egzemplarz za zwrotem kosztów. 

§ 8. Koszty związane z nadaniem odznaki są pokry
wane z budżetu państwa w części dotyczącej Minister
stwa Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Le
śnictwa. 

§ 9. Osoby, którym nadano odznakę "Zasłużony dla 
polskiej geologii" na podstawie przepisów obowiązu
jących przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, za
chowują prawo do jej noszenia. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 48 - 1623 - Poz. 315 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 29 kwietnia 1997 r. (poz. 315) 

WZÓR WNIOSKU O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 
"ZASŁUŻONY DLA POLSKIEJ GEOLOGII" 

(strona pierwsza) 

Załącznik nr 1 

...................................... dnia ...................... 199 ... r. 

(pieczęć wnioskodawcy) 

WNIOSEK 

O nadanie odznaki honorowej 

"ZASŁUŻONY DLA POLSKIEJ GEOLOGII" 

nazwisko imię imię ojca 

data i miejsce urodzenia wykształcenie 

miejsce pracy stanowisko służbowe 

Posiadane odznaczenia i odznaki 

Komórka organizacyjna sporządzająca wniosek 

(data) (pieczęć) (podpis) 



Dziennik Ustaw Nr 48 - 1624 - Poz. 315 

(strona druga) 

Uzasadnienie wniosku: 

(podpis) 

Organ przedstawiający wniosek Ministrowi: 

(podpis i pieczęć) 

Adnotacje 

Decyzja Ministra .................................................................... nr ............... z dnia .................. .. ..... ........... .... 199 .. . r. 

Nr wydanej legitymacji ........................... Data wystawienia ......... ............... ........................ .. ..... ... .. .... ..... ............ . 



Dziennik Ustaw Nr 48 - 1625 -

WZÓR ODZNAKI HONOROWEJ 
"ZASŁUŻONY DLA POLSKIEJ GEOLOGII" 

WZÓR LEGITYMACJI STWIERDZAJĄCEJ NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 
"ZASŁUŻONY DLA POLSKIEJ GEOLOGII" 

Minister 
Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych 

i Leśnictwa 

W uznaniu zasług 
dla polskiej geologii 

nadaję 

Poz. 315 

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 

Panu(i) ........ ..... .... ............. ... .... ..... ............ . 

odznakę honorową 

ZASŁUŻONY 
Legitymacja nr ..... .. . DLA POLSKIEJ GEOLOGII 

Minister 

Warszawa, dnia .. .......... .......... ..... ... ..... ...... ... 199 ... r. 


